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22. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 
ze dne 4.10.2012 

o zřízení Přírodní památky Velický hliník a jejího ochranného pásma 

 

 

 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2 a § 37 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu 

s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění zákona č. 231/2002 Sb., toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

1) Zřizuje se Přírodní památka Velický 

hliník (dále jen „přírodní památka“). 

  

2) Předmět ochrany je přírodovědecky cenné 

území, s výskytem evropsky významného 

druhu, kuňka žlutobřichá (Bombina 

variegata) jako i řady dalších vzácných a 

zvláště chráněných druhů rostlin a 

živočichů. 
  

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 

 

Přírodní památka se nachází v Jiho-

moravském kraji, v  okrese Hodonín, 

v katastrálním území Velká nad Veličkou. 

Hranice přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem s 

přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny 

souřadnicemi udanými v jednotné 

trigonometrické síti katastrální
1)

. Seznam 

souřadnic uzavřeného geometrického 

obrazce a jeho jednotlivých vrcholů 

uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za 

sebou, je obsažen v příloze č. 1 tohoto 

nařízení. Seznam parcel katastru nemovitostí 

České republiky (dále jen „katastr 

nemovitostí“)
2)

, na kterých se nacházela 

přírodní památka ke dni účinnosti tohoto 

nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu, je obsažen v příloze č. 3 

tohoto nařízení. Grafické znázornění území 

přírodní památky je obsaženo v příloze č. 4 

tohoto nařízení. 

 

 

Čl. 3 

 

Bližší ochranné podmínky 

 

Jen s předchozím souhlasem příslušného 

orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 

 

i) zalesňovat území, 

j) zřizovat myslivecká zařízení a 

přikrmovat zvěř, 

k) pořádat hromadné kulturní a sportovní 

akce, 
l) umisťovat stavby i dočasného charakteru, 
m) tábořit, 
n) provádět jiné činnosti, které by mohly vést 

k poškození předmětu ochrany,  
o) provozovat sportovní aktivity spojené 

s narušováním půdního povrchu či 
poškozováním bylinné vegetace (motokros),  

h) ukládat odpad,  

ch) dobývat cihlářskou surovinu 

v dobývacím prostoru Velká nad 

Veličkou  

 

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb. 

2) Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
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Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 

 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

rozkládá v Jihomoravském kraji, v okrese 

Hodonín, v katastrálním území Velká nad 

Veličkou. Vnější hranice ochranného 

pásma přírodní památky se stanoví 

samostatným uzavřeným geometrickým 

obrazcem s přímými stranami, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi 

uvedenými v jednotné trigonometrické síti 

katastrální.
1) 

Seznam souřadnic uzavřených 

geometrických obrazců a jejich 

jednotlivých vrcholů uspořádaných tak, jak 

jdou v obrazci za sebou, je obsažen v 

příloze č. 2 tohoto nařízení. Vnitřní hranice 

specifického ochranného pásma jsou 

totožné s hranicemi přírodní památky. 

Seznam parcel katastru nemovitostí
2)

, na 

kterých se nacházelo ochranné pásmo ke 

dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu 

katastru nemovitostí ke stejnému datu, je 

obsažen v příloze č. 3 tohoto nařízení. 

Grafické znázornění území ochranného 

pásma přírodní památky je obsaženo 

v příloze č. 4 tohoto nařízení. 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. 13450/12/R 

181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r.  

náměstek hejtmana 
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      Příloha č. 1 k nařízení Jihomoravského kraje č. 22/2012 
 

         Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou  

         stanoveny hranice Přírodní památky Velický hliník 

 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v 

obrazci 

073002820042 535578,91 1204443,58 1 

073012407910 535578,78 1204445,87 2 

073012407555 535613,84 1204450,95 3 

073012407314 535637,34 1204454,62 4 

073012406742 535698,30 1204467,28 5 

073012406308 535744,03 1204474,10 6 

073012406063 535744,15 1204476,42 7 

073012406022 535766,82 1204487,11 8 

073012405350 535821,71 1204496,74 9 

073012405311 535825,32 1204501,00 10 

073002820173 535852,71 1204478,57 11 

073002820172 535872,54 1204478,12 12 

073002820171 535917,83 1204405,06 13 

073002820156 535867,11 1204394,03 14 

073002820155 535859,08 1204385,15 15 

073013800001 535860,07 1204383,68 16 

073013800002 535868,96 1204380,96 17 

073013800003 535889,39 1204371,70 18 

073013800004 535904,96 1204360,95 19 

073013800005 535908,99 1204351,70 20 

073013800006 535910,53 1204347,54 21 

073013800007 535912,55 1204338,96 22 

073013800008 535911,22 1204320,48 23 

073013800009 535887,37 1204301,98 24 

073013800010 535878,86 1204297,85 25 

073012404794 535869,41 1204297,64 26 

073013800011 535829,73 1204294,54 27 

073013800012 535818,57 1204297,29 28 

073013800013 535791,47 1204303,25 29 

073013800014 535759,69 1204302,56 30 

073013800015 535725,98 1204299,95 31 

073013800016 535706,78 1204301,92 32 

073013800017 535699,49 1204306,58 33 

073013800018 535694,13 1204314,71 34 

073013800019 535692,87 1204316,47 35 

073013800020 535692,62 1204317,78 36 

073012406801 535691,10 1204332,03 37 

073002820148 535642,44 1204343,53 38 

073002820147 535613,40 1204338,39 39 

073002820146 535618,27 1204325,22 40 

073012407522 535616,43 1204324,67 41 

073012407574 535611,81 1204328,93 42 

073012407641 535605,22 1204334,99 43 

073012407773 535593,12 1204401,30 44 
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073002820043 535589,42 1204398,85 45 

073002500332 535586,58 1204411,54 46 

073002820042 535578,78 1204445,87 1 
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                                                         Příloha č. 2 k nařízení Jihomoravského kraje č. 22/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou ouu  

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Velický hliník 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu 

v obrazci 

073012407912 535578,31 1204454,43 1 

073012407916 535577,91 1204461,66 2 

073012407923 535577,41 1204470,74 3 

073012407926 535576,96 1204478,99 4 

073012407579 535611,18 1204485,23 5 

073012406423 535731,68 1204510,50 6 

073012405486 535810,47 1204527,02 7 

073012405042 535848,22 1204530,82 8 

073013800021 535890,70 1204493,86 9 

073013800022 535959,76 1204384,32 10 

073013800023 536007,39 1204358,53 11 

073012403617 536009,74 1204331,23 12 

073002820166 536013,69 1204329,93 13 

073012403582 536015,63 1204320,79 14 

073012403571 536017,76 1204310,79 15 

073012403558 536019,75 1204301,42 16 

073012403542 536021,54 1204292,99 17 

073012403530 536023,49 1204283,85 18 

073012403516 536025,60 1204273,91 19 

073002820165 536026,45 1204269,91 20 

073012403517 536025,49 1204254,95 21 

073012403529 536024,20 1204235,06 22 

073012403536 536022,93 1204215,29 23 

073002820164 536022,29 1204205,38 24 

073012403522 536025,07 1204188,13 25 

073012403639 536007,86 1204187,72 26 

073012403961 535962,12 1204184,03 27 

073012404207 535933,58 1204182,92 28 

073012404609 535885,85 1204179,09 29 

073012404873 535862,00 1204178,35 30 

073002820204 535855,30 1204182,39 31 

073002820203 535841,23 1204189,98 32 

073002820202 535831,46 1204192,85 33 

073012405549 535805,24 1204202,40 34 

073002820201 535797,63 1204205,17 35 

073002820200 535779,66 1204217,31 36 

073012405882 535775,36 1204218,82 37 

073012406357 535739,59 1204231,41 38 

073002820199 535736,55 1204232,48 39 

073012406464 535727,38 1204249,19 40 

073012406637 535710,94 1204259,49 41 

073012406727 535700,58 1204265,98 42 

073012407322 535635,76 1204306,90 43 
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073012407435 535625,59 1204316,25 44 

073012407522 535616,43 1204324,67 45 

073002820146 535618,27 1204325,22 46 

073002820147 535613,40 1204338,39 47 

073002820148 535642,44 1204343,53 48 

073012406801 535691,10 1204332,03 49 

073013800020 535692,62 1204317,78 50 

073013800019 535692,87 1204316,47 51 

073013800018 535694,13 1204314,71 52 

073013800017 535699,49 1204306,58 53 

073013800016 535706,78 1204301,92 54 

073013800015 535725,98 1204299,95 55 

073013800014 535759,69 1204302,56 56 

073013800013 535791,47 1204303,25 57 

073013800012 535818,57 1204297,29 58 

073013800011 535829,73 1204294,54 59 

073012404794 535869,41 1204297,64 60 

073013800010 535878,86 1204297,85 61 

073013800009 535887,37 1204301,98 62 

073013800008 535911,22 1204320,48 63 

073013800007 535912,55 1204338,96 64 

073013800006 535910,53 1204347,54 65 

073013800005 535908,99 1204351,70 66 

073013800004 535904,96 1204360,95 67 

073013800003 535889,39 1204371,70 68 

073013800002 535868,96 1204380,96 69 

073013800001 535860,07 1204383,68 70 

073002820155 535859,08 1204385,15 71 

073002820156 535867,11 1204394,03 72 

073002820171 535917,83 1204405,06 73 

073002820172 535872,54 1204478,12 74 

073002820173 535852,71 1204478,57 75 

073012405311 535825,32 1204501,00 76 

073012405350 535821,71 1204496,74 77 

073012406022 535766,82 1204487,11 78 

073012406063 535764,15 1204476,42 79 

073012406308 535744,03 1204474,10 80 

073012406742 535698,30 1204467,28 81 

073012407314 535637,34 1204454,62 82 

073012407555 535613,84 1204450,95 83 

073012407910 535578,33 1204445,87 84 

073012407912 535578,31 1204454,43 1 
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Příloha č. 3 k nařízení Jihomoravského kraje č. 22/2012 

 

 
Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházela Přírodní památka Velický hliník 

ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Velká nad Veličkou 

 

3266/12, 3267/2, 3267/3, 

3267/4, 3267/6, 3267/8, 

3276/9, 3267/11, 3269/1, 

3269/2, 3270/32, 3270/33, 

3270/37, 3270/43, 3271/1 

 

3266/3, 3270/9, 3270/23, 

3270/26, 3270/29, 3270/30, 

3270/31, 3270/36, 3271/2 

 

 

 

Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházelo ochranné pásmo Přírodní 

památce Velický hliník ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Velká nad Veličkou 

 

3249/41, 3249/55, 3249/56, 

3266/5, 3266/6, 3266/8, 

3266/10, 3267/1, 3267/5, 

3270/1, 3270/4, 3270/5, 

3270/7, 3270/11, 3270/22, 

3270/24, 3270/25, 3270/27, 

3270/39, 3270/44, 3272/8 

 

3249/1, 3270/9, 3270/22, 

3270/23, 3270/26, 3270/28, 

3270/29, 3270/30, 3270/31, 

3270/36, 3271/2 
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Příloha č. 4 k nařízení Jihomoravského kraje č. 22/2012 
 
Grafické znázornění hranic Přírodní památky Velický hliník a jejího ochranného pásma 

 


